

Município de PRES. CASTELLO BRANCO - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 NOVEMBRO/2018 A OUTUBRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2019 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Nov/2018 | Dez/2018 | Jan/2019 | Fev/2019 | Mar/2019 | Abr/2019 | Mai/2019 | Jun/2019 | Jul/2019 | Ago/2019 | Set/2019 | Out/2019 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.369.065,05 | 1.847.314,98 | 1.410.998,37 | 1.536.563,53 | 1.297.270,83 | 1.298.383,08 | 1.452.028,03 | 1.380.608,14 | 1.936.410,49 | 1.289.479,65 | 1.327.077,13 | 1.413.129,61 | 17.558.328,89 | 19.936.066,50 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 122.405,94 | 40.813,36 | 31.987,74 | 36.102,54 | 48.469,46 | 33.184,79 | 34.487,76 | 45.072,14 | 26.383,42 | 32.962,19 | 32.260,67 | 27.223,51 | 511.353,52 | 499.695,00 |
| I.P.T.U. | 329,70 | 3.303,04 | 169,67 | 1.530,45 | 8.525,61 | 5.174,88 | 11.357,00 | 15.722,80 | 3.102,91 | 2.893,18 | 1.322,88 | 270,75 | 53.702,87 | 90.615,00 |
| I.S.S. | 6.520,78 | 9.671,92 | 7.036,47 | 9.597,88 | 7.016,53 | 7.554,85 | 7.161,18 | 8.936,00 | 7.177,43 | 9.605,49 | 13.240,58 | 8.975,62 | 102.494,73 | 77.280,00 |
| I.T.B.I. | 3.041,64 | 400,00 | 2.284,00 | 600,00 | 2.520,00 | 4.700,00 | 763,18 | 5.007,76 | 800,00 | 6.408,70 | 0,00 | 3.800,00 | 30.325,28 | 26.250,00 |
| I.R.R.F. | 112.210,76 | 26.110,59 | 16.663,43 | 10.941,81 | 15.543,68 | 14.120,61 | 13.915,85 | 12.816,44 | 13.249,06 | 12.433,80 | 13.095,79 | 13.163,15 | 274.264,97 | 268.800,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 303,06 | 1.327,81 | 5.834,17 | 13.432,40 | 14.863,64 | 1.634,45 | 2.589,14 | 2.589,14 | 2.054,02 | 1.621,02 | 4.601,42 | 1.013,99 | 50.565,67 | 36.750,00 |
| Contribuições | 4.249,14 | 4.801,86 | 4.403,01 | 9.386,99 | 4.875,27 | 4.977,31 | 4.577,51 | 4.823,71 | 4.841,86 | 4.708,42 | 4.663,82 | 4.421,17 | 60.730,07 | 55.440,00 |
| Receita Patrimonial | 6.155,54 | 7.044,47 | 6.086,64 | 7.036,45 | 6.967,96 | 8.377,15 | 8.167,27 | 7.520,39 | 9.120,03 | 7.965,68 | 7.645,48 | 9.804,48 | 91.891,54 | 58.170,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 6.155,54 | 7.044,47 | 6.086,64 | 7.036,45 | 6.967,96 | 8.377,15 | 8.167,27 | 7.520,39 | 9.120,03 | 7.965,68 | 7.645,48 | 9.804,48 | 91.891,54 | 58.170,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 27.429,83 | 45.584,52 | 36.994,45 | 31.204,50 | 29.635,86 | 42.247,17 | 39.152,00 | 30.736,02 | 49.321,86 | 27.246,32 | 47.179,15 | 34.998,55 | 441.730,23 | 372.225,00 |
| Transferências Correntes | 1.188.247,06 | 1.729.780,62 | 1.317.516,11 | 1.441.065,96 | 1.195.638,57 | 1.202.016,02 | 1.359.113,09 | 1.283.553,75 | 1.775.932,90 | 1.208.942,78 | 1.226.018,76 | 1.329.345,81 | 16.257.171,43 | 18.921.136,50 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 576.972,19 | 1.009.705,25 | 712.854,55 | 783.028,06 | 586.286,84 | 571.987,33 | 734.046,07 | 578.206,50 | 790.695,22 | 577.153,58 | 513.751,82 | 472.975,26 | 7.907.662,67 | 10.588.200,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 451.715,71 | 487.505,19 | 488.360,91 | 473.925,52 | 445.392,43 | 456.848,78 | 449.676,63 | 439.133,63 | 444.447,22 | 447.554,67 | 466.083,98 | 469.843,25 | 5.520.487,92 | 6.054.300,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 11.021,88 | 4.519,60 | 10.170,86 | 12.867,18 | 15.553,06 | 18.721,62 | 17.958,65 | 17.272,70 | 26.834,31 | 19.758,45 | 20.804,01 | 17.590,86 | 193.073,18 | 121.275,00 |
| Cota-Parte do ITR | 109,90 | 0,00 | 12,25 | 0,00 | 24,59 | 13,89 | 7,10 | 0,00 | 0,00 | 47,41 | 403,74 | 596,03 | 1.214,91 | 1.050,00 |
| Outras Transferências Correntes | 140.957,77 | 219.324,82 | 28.736,13 | 90.598,86 | 76.085,64 | 80.782,20 | 80.553,07 | 177.980,40 | 450.901,80 | 84.071,28 | 148.802,03 | 294.799,92 | 1.873.593,92 | 1.320.931,50 |
| Transferências da LC 61/1989 | 6.128,64 | 7.384,79 | 5.575,50 | 7.377,49 | 5.700,03 | 5.778,75 | 5.658,48 | 5.934,13 | 6.007,27 | 5.376,55 | 6.554,16 | 5.800,35 | 73.276,14 | 53.130,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.340,97 | 1.340,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.681,94 | 15.750,00 |
| Transferências do FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 71.805,91 | 73.268,85 | 66.595,98 | 67.883,45 | 71.213,09 | 65.026,39 | 57.047,08 | 74.980,84 | 69.619,02 | 67.740,14 | 685.180,75 | 766.500,00 |
| Outras Receitas Correntes | 20.577,54 | 19.290,15 | 14.010,42 | 11.767,09 | 11.683,71 | 7.580,64 | 6.530,40 | 8.902,13 | 70.810,42 | 7.654,26 | 9.309,25 | 7.336,09 | 195.452,10 | 29.400,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 209.457,72 | 241.449,69 | 243.394,62 | 255.439,50 | 210.591,21 | 210.669,88 | 241.469,21 | 208.109,24 | 190.568,44 | 209.977,94 | 201.519,32 | 193.360,95 | 2.616.007,72 | 3.240.951,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 209.457,72 | 241.449,69 | 243.394,62 | 255.439,50 | 210.591,21 | 210.669,88 | 241.469,21 | 208.109,24 | 190.568,44 | 209.977,94 | 201.519,32 | 193.360,95 | 2.616.007,72 | 3.240.951,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 1.159.607,33 | 1.605.865,29 | 1.167.603,75 | 1.281.124,03 | 1.086.679,62 | 1.087.713,20 | 1.210.558,82 | 1.172.498,90 | 1.745.842,05 | 1.079.501,71 | 1.125.557,81 | 1.219.768,66 | 14.942.321,17 | 16.695.115,50 |

FONTE: